

**FONDO ROTATORIO DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA LICORERA DE
CALDAS**

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

31 DE MARZO DE 2026

CIFRA EXPRESADA EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS		632.854.527	100,00%
48	TRANSFERENCIAS	367.690.050	58,10%
4808	Tranferencias de entidades	367.690.050	58,10%
480890	Transferencia Industria Licorera de Caldas	367.690.050	58,10%
4802	FINANCIEROS (NOTA28)	265.164.477	41,90%
480290	Intereses Deudores (28.4)	265.164.477	41,90%
48029001	Intereses Credito Adquisición	110.527.806	17,46%
48029002	Intereses Credito Reparacion	20.985.713	3,32%
48029003	Intereses Credito Gravamen Hipotecario	6.609.640	1,04%
48029004	Intereses Crédito Construcción Lote	21.668.811	3,42%
48029005	Intereses Crédito Sustitución	63.136.941	9,98%
48029006	Intereses Crédito otras Viviendas	41.566.298	6,57%
48029007	Intereses de Mora	669.268	0,11%
GASTOS DE OPERACIÓN		120.111.477	18,98%
51	ADMINISTRACIÓN (NOTA 29)	120.111.477	18,98%
5111	Generales (NOTA 29.1)	114.083.216	18,03%
5101	Gastos de Personal	50.699.376	8,01%
511179	Honorarios y Servicios	42.883.750	6,78%
511114	Materiales y Suministros	291.996	0,05%
511123	Comunicaciones y Transporte	24.000	0,00%
511190	Otros Gastos Generales	3.632.514	0,57%
510803	Capacitación, bienestar social y estímulos		0,00%
51112501	Seguros de vida poliza	16.551.580	2,62%
5120	Impuestos y Contribuciones (NOTA 29.1)	5.239.000	0,83%
512009	Impuesto de Industria y Comercio	5.239.000	0,83%
53	Depreciaciones y Amortizaciones(NOTA 29.1)	789.261	0,12%
5330	Depreciacion Acumulada	789.261	0,12%
RESULTADO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		512.743.050	81,02%
NO OPERACIONALES		29.319.203	4,63%
OTROS INGRESOS (NOTA 28)		30.810.991	4,87%
480201	Intereses Financieros (NOTA 28.5)	30.714.244	4,85%
48020101	Cuentas de Ahorro	539.665	0,09%
48020102	Fiducias	30.174.579	4,77%
48	Ingresos no Tributarios (NOTA 28.5)	96.747	0,02%
480826	Recuperaciones	96.747	0,02%
OTROS GASTOS (NOTA 29.1)		1.491.787	0,24%
58	Gastos financieros	1.491.787	0,24%
5802	Financieros	1.491.787	0,24%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		542.062.253	81,68%

Maria Teresa Restrepo Zuluaga
Gerente

Alexander de Jesus Aguirre Alzate
Contador Publico
TP 76418-T